



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 12/2024

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº 053/2024

Item	983 Código	CCP - COMPANHIA DE CONSTRUÇOES, PAVIMENTACAO E DRE CNPJ: 65.231.441/0001-40 RUA FRANCISCO CHIARIN DA SILVEIRA, 82 ***** - SAO CARLOS, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37554-142 Telefone: (35) 3422-4169 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	167.008.003	CAMINHÃO CARROCERIA CARROCERIA Especificação: Veiculo utilitário com carroceria, apresentado em perfeito estado de conservação e funcionamento, pneus novos, registrado no órgão competente (DETRAN). O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	800	184,99	147.992,00
6	167.008.008	ROLO COMPACTADOR LISO OU PÉ DE CARNEIRO igual ou similar à marca/modelo ca25, 120 cv. custo, reposição de peças, combustível e operador de máquina serão de responsabilidade da empresa contratada. liso = para nivelamento e compactação do solo. pé de carneiro = quebra de pedra ou torrões de terra. o serviço será prestado por hora trabalhada, com condutor incluso. a marcação no horímetro se dará quando do efetivo início e término do serviço prestado, comprovado mediante ordem de serviço emitida pelo município e planilha específica, na qual deverá conter data, local, as horas trabalhadas, ter assinatura do operador da máquina e do responsável pelo acompanhamento do serviço (funcionário/servidor do município), bem como o registro fotográfico do horímetro, ao início e término da efetiva prestação do serviço.	H/T	800	270,00	216.000,00
7	167.008.009	TRATOR DE ESTEIRA DE PORTE GRANDE Peso operacional: 12000 Kg Potência do motor: 90 HP Capacidade da lâmina: 2,5 m³Largura da lâmina: 3,350 mm. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO. A marcação no horímetro se dará quando do EFETIVO início e término do SERVIÇO PRESTADO, comprovado mediante ordem de serviço emitida pelo município e planilha específica, na qual deverá conter data, local, as horas trabalhadas, ter assinatura do operador da máquina e do responsável pelo acompanhamento do serviço (funcionário/servidor do Município), bem como o registro fotográfico do horímetro, ao início e término da efetiva prestação do serviço.	H/T	500	243,00	121.500,00
8	167.008.011	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK (6X2), CARROCERIA ABERTA TIPO "PRANCHA" - CARGA LEVE Confeccionada em ferro/metálico, equipado com guincho com capacidade de arrasto mínimo de 15.000kg, para prestar serviços de transporte de máquinas, equipamentos e ferragens. A marcação no horímetro se dará quando do EFETIVO início e término do SERVIÇO PRESTADO, comprovado mediante ordem de serviço emitida pelo município e planilha específica, na qual deverá conter data, local, as horas trabalhadas, ter assinatura do operador da máquina e do responsável pelo acompanhamento do serviço (funcionário/servidor do Município), bem como o registro fotográfico do horímetro, ao início e término da efetiva prestação do serviço. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO.	KM	500	7,69	3.845,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



9	167.008.012	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TRUCK (6X2), CARROCERIA ABERTA TIPO "PRANCHA" - CARGA PESADA Confeccionada em ferro/metá, equipado com guincho com capacidade de arrasto mínimo de 15.000kg, para prestar serviços de transporte de máquinas, equipamentos e ferragens. A marcação no horímetro se dará quando do EFETIVO início e término do SERVIÇO PRESTADO, comprovado mediante ordem de serviço emitida pelo município e planilha específica, na qual deverá conter data, local, as horas trabalhadas, ter assinatura do operador da máquina e do responsável pelo acompanhamento do serviço (funcionário/servidor do Município), bem como o registro fotográfico do horímetro, ao início e término da efetiva prestação do serviço. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO.	KM	500	7,69	3.845,00
10	167.008.013	CAMINHÃO MUNCK Serviço de Caminhão Munck: A capacidade de carga do caminhão Munck deve ser de 5000 Kg no pé, e no mínimo 600 kg a 14m. O alcance do Munck deve ser de no mínimo 14m de altura, com inclinação mínima de 75°, e giro de 360°. A empresa responsável pela locação do caminhão Munck deve fornecer operadores qualificados e experientes. A empresa responsável pela locação do caminhão Munck deve garantir a manutenção preventiva e corretiva do veículo.	HR	300	170,00	51.000,00
		Total do Proponente				544.182,00
Item	3026 Código	TERRAPLENAGEM & TRANSPORTE MIRA LTDA CNPJ: 09.267.340/0001-58 R BENEDITO BONIFACIO, 33 ***** - SANTA CRUZ, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (35) 3445-1721 Fax: 9988-0374 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	167.008.001	CAMINHÃO TOCO OU CAMINHÃO SEMIPESADO CAMINHÃO/Toco ou caminhão semipesado, caçamba basculante. Especificação: característica o eixo simples, ou seja, um eixo frontal e outro traseiro de rodagem simples. Sua capacidade é de até 6 toneladas, com peso bruto de até 16 toneladas e comprimento máximo de 14 metros. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	10000	98,98	989.800,00
4	167.008.004	CARREGADEIRA CARREGADEIRA Especificação: Potência do motor – Bruta (SAE J1995)152 hp (113 kw). Torque do motor – Bruto (SAE J1995)564 N.m. Torque do motor – Bruto (SAE J1995)564 N.m. Capacidade da caçamba – standard 1,91 m ³ (2,5 jd ³). Carga de tombamento – Reta 7.617 kg. Carga de tombamento – Articulada em 40° 6.502 kg. Capacidade de levantamento à altura máxima 5.550 kg alcance da caçamba à altura de 2,13m – despejo a 45° 1.397 mm. Alcance de descarga à altura máxima 1.041 mm. Raio de giro – lado externo dos pneus 4.986 mm altura até o pino de articulação da caçamba 3.518 mm. Oscilação do eixo traseiro 24°. Força de desagregação da caçamba 7.291 kgf. Bombas principais / Fluxo total 182 l/m. Peso Operacional 10.089 kg. Tipo de Transmissão Powershift. Diferencial dianteiro e traseiro com dispositivo antipatinagem Sim. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO. A marcação no horímetro se dará quando do EFETIVO início e término do SERVIÇO PRESTADO, comprovado mediante ordem de serviço emitida pelo município e planilha específica, na qual deverá conter data, local, as horas trabalhadas, ter assinatura do operador da máquina e do responsável pelo acompanhamento do serviço (funcionário/servidor do Município), bem como o registro fotográfico do horímetro, ao início e término da efetiva prestação do serviço.				



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



5	167.008.007	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS (pc) com as seguintes características mínimas: caçamba 1.200m³ e potência bruta mínima de 150hp, - custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de máquina, será de responsabilidade da empresa contratada. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO. A marcação no horímetro se dará quando do EFETIVO início e término do SERVIÇO PRESTADO, comprovado mediante ordem de serviço emitida pelo município e planilha específica, na qual deverá conter data, local, as horas trabalhadas, ter assinatura do operador da máquina e do responsável pelo acompanhamento do serviço (funcionário/servidor do Município), bem como o registro fotográfico do horímetro, ao início e término da efetiva prestação do serviço. ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS: (pc) com as seguintes características mínimas: caçamba 1.200m³ e potência bruta mínima de 150hp, - custo de manutenção, reposição de peças, combustível e operador de máquina, será de responsabilidade da empresa contratada. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO. A marcação no horímetro se dará quando do EFETIVO início e término do SERVIÇO PRESTADO, comprovado mediante ordem de serviço emitida pelo município e planilha específica, na qual deverá conter data, local, as horas trabalhadas, ter assinatura do operador da máquina e do responsável pelo acompanhamento do serviço (funcionário/servidor do Município), bem como o registro fotográfico do horímetro, ao início e término da efetiva prestação do serviço.	H/T	1000	249,99	249.990,00
		Total do Proponente				1.784.790,00
Item	8688 Código	WESLEY ASSIS DE MIRA 12681905605 CNPJ: 49.618.229/0001-83 AV ANTONIO MARQUES SILVA, 288 ***** - SANTA CRUZ, BORDA DA MATA - MG, CEP: 37564-000 Telefone: (35) 9714-5306 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	167.008.002	CAMINHÃO TRUCK - TRUCK OU CAMINHÃO PESADO CAMINHÃO/Toco ou caminhão semipesado, caçamba basculante. Especificação: característica o eixo simples, ou seja, um eixo frontal e outro traseiro de rodagem simples. Sua capacidade é de até 6 toneladas, com peso bruto de até 16 toneladas e comprimento máximo de 14 metros. O SERVIÇO SERÁ PRESTADO POR HORA TRABALHADA, COM CONDUTOR INCLUSO.	H/T	5000	146,99	734.950,00
		Total do Proponente				734.950,00